UNIVERSIDADE   ESTADUAL   DO   OESTE   DO   PARANÁ   –   UNIOESTE
COMISSÃO  DE  RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL  E  UNIPROFISSIONAL  EM
SAÚDE   -   COREMU

EDITAL   Nº   027/2020   –   COREMU

PUBLICA  OS  LOCAIS,  DIAS  E
HORÁRIOS  PARA  A  SEGUNDA  E
TERCEIRA  ETAPAS  DO  PROCESSO
SELETIVO  PARA  O  SUPRIMENTO  DE
VAGAS  DOS  PROGRAMAS  DE
RESIDÊNCIA  DA  COREMU,  PARA  O  ANO
LETIVO   DE   2021.

TORNA   PÚBLICO:

Art.  1 0  –  Os  locais,  dias  e  horários  para  a  segunda  e  terceira  etapas  dos
candidatos  classificados  na  primeira  etapa  do  processo  de  seleção  pública  de
candidatos  às  vagas  dos  Programas  de  Residência  da  COREMU  -  UNIOESTE,  para
o   ano   letivo   de   2021.

Publique-se   e   cumpra-se.

Cascavel,   16   de   novembro   de   2020.

CARLOS   EDUARDO   DE   ALBUQUERQUE
Coordenador   da   Comissão   de   Residência   Multiprofissional   e   Uniprofissional   da

Saúde    COREMU   -   Portaria   nº   2550/2018   -   GRE

Anexo   I   do   edital   nº   027/2020   -   COREMU,   16   de   novembro   de   2020.

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  FISIOTERAPIA  -  ESPECIALIDADE  EM
FISIOTERAPIA   HOSPITALAR

Local   Ensalamento

Dia   23   de   novembro   de   2020.
Centro  de  Atenção  e  Pesquisa  em  Anomalias  Craniofaciais  -
CEAPAC  (prédio  sala  de  aulas,  3º  andar).  Rua  Carijós,  nº  50,  Bairro
Santa  Cruz,  Cascavel  -  PR  (entrada  ao  lado  do  prédio  do  Banco  de
Leite).

Sala   314

Número   de

Inscrição

Nome   Horário

87702   Alessandro   Schaefer     11:20h

87096   Kerollen   Ayeska   Oliveira   Gomes   11:10h

89418   Janaina   Abramovecht   11:00h

87142   Viviane   Maria   Zago   10:50h

88907   Caio   Fernandes   de   Almeida   10:40h

87385   Juliana   Almeida   Burgarelli   10:30h

87089   Bárbara   Brust   de   Oliveira   Pereira   10:20h

89115   Bruna   Braun   Azambuja   10:10h

87834   Daiane   Maria   Pastorio   10:00h

87219   Maria   Vitória   Poronhak   09:50h

89363   Róbson   Antunes   de   Siqueira   09:40h

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ÁREA  PROFISSIONAL  DE  SAÚDE  EM
FISIOTERAPIA   –   ESPECIALIDADE   EM   FISIOTERAPIA   EM   TERAPIA   INTENSIVA

89390   Tatiane   Augusta   Meneguetti   09:30h

87991   Yasmin   Renata   Soares   de   Lima   09:20h

88036   Jéssica   Magnante   09:10h

89484   Dara   de   Almeida   09:00h

88705   Jocielma   Aparecida   Moreira   de   Lima   08:50h

89493   Sidimara   Camargo   da   Silveira   Freitas   08:40h

87271   Vinicius   Miguel   da   Silva   08:30h

Local   Ensalamento

Dia   20   de   novembro   de   2020.
Hospital  Universitário  do  Oeste  do  Paraná  (prédio  sala  de  aulas,  3º
andar).
Rua  Carijós,  nº  50,  Bairro  Santa  Cruz,  Cascavel  -  PR  (entrada  ao
lado   do   prédio   do   Banco   de   Leite).

Sala   314

Número   de
Inscrição   Nome   Horário

89345   Lorena   Steffens   Possera   08:30h

87407   Laisa   Barbosa   Griggio   09:00h

87309   Laura   Maito   Mantelli   09:30h

87118   Bethania   Fossatti   Tonello   10:00h

88111   Leoni   Stevanato   Siqueira   10:30h

PROGRAMA   DE   RESIDÊNCIA   EM   REABILITAÇÃO   ORAL   -   PRÓTESE   DENTÁRIA   E
DENTÍSTICA   RESTAURADORA

87854   Claudiomar   Dal   Cero   11:00h

87825   Daniela   Karine   Marchite   11:30h

88532   Milena   Thais   Klassen   13:30h

89317   Nóslen   Cristina   Gasparin   14:00h

89375   Rita   Caroline   Cezar   Silva   14:30h

89392   Silvia   Rodrigues   Gravena   15:00h

89482   Alana   Carneiro   15:30h

88956   Gabriella   Lopes   Cappellaro   16:00h

87637   Gabrieli   Palharim   16:30h

87109   Ana   Paula   Senn   17:00h

Local   Ensalamento
Rua   Universitária   2069,   Instituto   de   pesquisa   e   pós   graduação   em
odontologia,   curso   de   odontologia,   Câmpus   de   Cascavel   -   Unioeste,
Cascavel   -   PR

Sala   02

Número   de   Inscrição   Nome   Horário

89117   Betina   Suziellen   Gomes   da   Silva   08:00h

88316   Helena   Pfeffer   08:30h

87333   Joshua   Otto   Manica   Colussi     09:00h

87300   Karolina   Fernanda   Abegg   Queiroz     09:30h

88280   Stefany   Couto   Santana     10:00h

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ÁREA  MULTIPROFISSIONAL  EM  SAÚDE  –  EM
ODONTOLOGIA,  ESPECIALIDADE  EM  REABILITAÇÃO  INTEGRAL  DAS  ANOMALIAS
CRANIOFACIAIS

89502   Victor   Miguel   Gonçalves   Silva     10:30h

Local
A   Prova   de   Análise   de   Currículo   (Avaliação/Arguição)   e   Entrevista   acontecerão   nos   dias   20
e   23   de   novembro   de   2020.   A   arguição   com   as   bancas   ocorrerá   de   forma   remota   através   da
plataforma   Teams .   O   candidato   deve   baixar   o   aplicativo   e   aguardar   o'compartilhamento   da
sala.   O   link   para   acesso   será   enviado   no   email   informado   no   ato   da   inscrição   do   candidato
até   o   dia   19   de   novembro   de   2020.

Número   de   Inscrição   Nome

89378   Vanusa   Rodrigues   de   Magalhães

             88663   Laura   Ody   Bassi

             88598   Keslly   Tayná   Silva   Cabral

88245   Caroline   Maliska   Klauck

87134   Nathalia   Franceis   Pigossi

87102   Juliana   Marques   Lindenberg

88130   Natália   Gomes   do   Vale

89410   Sara   Yrma   Piccinin   Villarroel

87324   Raquel   Guzella   de   Camargo

87430   Bruna   de   Oliveira   de   Jesus

89512   Camila   Martins   Nascimento

89034   Felipe   Gustavo   Trevisan

89270   Caroline   Fantini

89464   Lucas   Jagnow   Guerra

             88323   Natália   Letícia   Almeida   Silva

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ENFERMAGEM  -  ESPECIALIDADE  EM
GERENCIAMENTO   DE   ENFERMAGEM   EM   CLÍNICA   MÉDICA   E   CIRÚRGICA

Local   Ensalamento
Dia   20  de  novembro  de  2020,  a  partir  das  08h30min ,  na  sala  número
310 ,  no  terceiro  andar  do  prédio  de  ensino  do  Hospital  Universitário  do
Oeste  do  Paraná/HUOP,  localizado  na  rua  Carijós  número  50  –  bairro
Santa  Cruz,  Cascavel/PR.  A  entrada  do  prédio  de  salas  de  aulas,  fica  ao
lado   da   entrada   do   banco   de   leite.

Sala   310

Número   de   Inscrição   Nome   Horário

87343     Taynah   Ivanir   da   Costa   de   Lara     08:30h

88319   Willian   Rosa   Boff     08:45h

89272     Everlaine   Silva   dos   Santos     09:00h

89350     Bruna   Damiani   09:15h

88394   Suely   de   Moura   Santos   de   Sousa     09:30h

89313     Carolina   Pasinatto     09:45h

87707     Cinthia   Cristina   Gomes   Castilho     10:00h

89447     Cirlei   Piccoli   10:15h

87064     Vitor   Ugo   Dias   Barreiros     10:30h

87105     Nakita   Kichel   Cezario   dos   Santos     10:45h

89083     Samia   Hussein   Barakat   11:00h

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ENFERMAGEM  -  ESPECIALIDADE  EM  VIGILÂNCIA
EM   SAÚDE   E   CONTROLE   DE   INFECÇÕES

88616   Lariessa   Suelen   Rambo     11:15h

       89451

Ketlin   Margarida   Warmling   11:30h

87350     Ana   Claudia   Amaro   dos   Santos     11:45h

Local   Ensalamento
Hospital   Universitário   do   Oeste   do   Paraná   (prédio   sala   de   aulas,   3º   andar).
Rua   Carijós,   nº   50,   Bairro   Santa   Cruz,   Cascavel   -   PR   (entrada   ao   lado   do
prédio   do   Banco   de   Leite).

310

Número   de   Inscrição   Nome   Horário

87227   Mychele   Rennó   Grillo   Eugenio   08:30h

87015   Soraia   Bernal   Faruch   08:45h

87904   Thayna   Vieira   dos   Passos   09:00h

88169   Mariel   Ferrando   09:15h

88302   Laura   Razente   Grespan   09:30h

89360   Luana   Cecilia   Rocha   09:45h

89013   Fernanda   Mendes   de   Araujo   10:00h

89347   Carme   Brixner   Jost   10:15h

PROGRAMAS  DE  RESIDÊNCIA  FARMACÊUTICA  -  ESPECIALIDADE  EM  ANÁLISES
CLÍNICAS

Local   Ensalamento
A  análise  de  Documentação  e  Currículum  Vitae  e  Entrevista  Individual
acontecerá  no  dia  20  de  novembro,  a  partir  das  8:30hs.  A  arguição  com
as  bancas  ocorrerá  de  forma  remota  através  da  plataforma   Teams.  O
candidato  deverá  baixar  o  aplicativo  e  aguardar  o  compartilhamento
da  sala,  que  ocorrerá  em  data  e  horários  aproximados  através  do
e-mail   informado   no   momento   da   inscrição.

Plataforma

Teams
office

Número   de

Inscrição

Nome   Horário

87174   Bruno   Xavier   Kemper   08h   30   min

87696   Júlia   de   Souza   Barbosa   08h   45min

87603   Amanda   Hawerroth   09h00min

89402   Bruna   Pappis   09h15min

87101   Camila   Medeiros   Vicenti   09h30min

88920   Andressa   Rodrigues   dos   Santos   09h45min

87332   Ana   Paula   Sokolowski   de   Lima   10h00min

87160   Leonardo   Luan   Perico   10h15min

87120   Pedro   Henrique   Faria   Carvalho   10h30min

88804   Mariangela   Cauz   10h45min

PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  EM  ODONTOLOGIA  -  ESPECIALIDADE  EM  CIRURGIA  E
TRAUMATOLOGIA   BUCO-MAXILO-FACIAL

89380   Raquel   Justakowski   Lopes   11h00min

87066   Caroline   Simon   11h15min

89338   Márcia   Regina   dos   Santos   Moreira   11h30min

87611   Ana   Frida   Duarte   11h45min

87622   Thais   Girotto   Maffessoni   12h00min

89342   Ana   Paula   Fiorotto   12h15min

DATA:   23/11/2020

LOCAL:   Rua   Universitária   2069,   Instituto   de   pesquisa   e   pós
graduação   em   odontologia,   curso   de   odontologia,   Câmpus   de
Cascavel   -   Unioeste,   Cascavel   -   PR.

Ensalamento
Sala   01

Número   de   Inscrição   Nome   Horário

88826   Gabriela   Bohneberger   8:10

89207   Niviane   Dorigan   Vidor   8:30

87388   Caio   Cesar   Santos   Patron   Luiz   8:50

89160   André   Raymundo   Di   Spagna   9:10

88655   Taimara   Rubia   Mariani   9:30

88337   Diogo   Gregory   Willian   Bordin   9:50

88453   Gabriel   Ramos   Gonçalves   10:10

89353   Tatiane   Pires   Nogueira   10:30

87243   Fernando   Tolfo   Rodrigues   10:50

             87623   Alana   Luiza   Trenhago   Missio   11:10

87311   Karoline   Von   Ahn   Pinto   11:30

87394   Vinícius   Lopes   Lazarino   11:50